
Diário Oficial mococa.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Quinta-feira, 08 de novembro de 2018
Ano I | Edição nº 110

Publicação Oficial da Prefeitura de Mococa, conforme Lei Municipal n. 4.699, de 11 de dezembro de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº244, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
Tornar sem Efeito a Portaria n°242 de 
07 de Novembro de 2018,

DR. FELIPE NIERO NAUFEL, Prefeito Municipal de 
Mococa, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. Tornar sem efeito a Portaria n°242, de 07 de 
novembro de 2018, onde exonerou o Senhor Adelmiro 
Modesto Alves, do Emprego em Comissão de Diretor do 
Departamento de Finanças da Prefeitura Municipal de 
Mococa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 08 de 
Novembro de 2018.

DR. FELIPE NIERO NAUFEL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº245, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
DR. FELIPE NIERO NAUFEL, Prefeito Municipal de 

Mococa, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais,

RESOLVE exonerar a pedido a partir de 09.11.2018, o 
Senhor Adelmiro Modesto Alves, do Emprego em Comissão 
de Diretor do Departamento de Finanças da Prefeitura 
Municipal de Mococa.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 08 de 
Novembro de 2018.

DR. FELIPE NIERO NAUFEL

Prefeito Municipal

Editais

Página 1/1

Data: 08/11/2018

Hora: 13:58:00

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
MOCOCA - SP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 
1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, notifica os proprietários 
e/ou condutores dos veículos constantes da relação em 
anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos (ECT), devolveu as respectivas notificações 
a este remetente, por não ter localizado os proprietários 
dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros, 
concedendo-lhes, caso queiram, conforme o prazo desta 
publicação, para a identificação de condutor e/ou a interpor 
Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no setor 
competente à Rua XV de Novembro, 360, Centro, Município 
de Mococa - SP.

Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e 
Identificação do Condutor Infrator: 23/11/2018

Placa Nº Auto Data Infração Infração Data Postagem

ESQ7104 T000075883 13/09/2018 605-0 1 01/10/2018

EKZ0333 T000079691 05/10/2018 518-5 1 17/10/2018

Página 1/1

Data: 08/11/2018

Hora: 13:58:39



2Quinta-feira, 08 de novembro de 2018 Ano I | Edição nº 110

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial da Prefeitura de Mococa

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
MOCOCA - SP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 
1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, notifica os proprietários 
e/ou condutores dos veículos constantes da relação em 
anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos (ECT), devolveu as respectivas notificações 
a este remetente, por não ter localizado os proprietários 
dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros.

Informando que poderá interpor Recurso em 1ª Instância 
até a data do vencimento da multa e deverá ser protocolado 
no setor competente à Rua XV de Novembro, 360, Bairro 
Centro, Município de Mococa/SP.

Poderá ser emitida 2ª via do boleto Departamento de 
Trânsito, Rua Cajuru, 41 - Jardim Santa Maria, Mococa-
SP, o pagamento da mesma poderá ser efetuado com 20% 
de desconto até a data do vencimento, no Banco Postal e 
correspondentes mais BB, ou via Licenciamento Eletrônico, 
informando o número do RENAVAM do veículo.

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 
20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 10/12/2018

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

BTI7506 T000079340 02/08/2018 518-5 1 195,23

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EM CARÁTER 

EMERGENCIAL Nº 001/2018 – Processo n. 181/2018, 
Dispensa n. 130/2018. A Prefeitura Municipal de Mococa, 
por intermédio do Departamento de Saúde, TORNA 
PÚBLICO que pretende celebrar Contrato de Gestão, em 
caráter emergencial, com Organizações Sociais de Saúde, 
objetivando o gerenciamento, operacionalização e execução 
dos serviços técnico/operacionais de saúde na Unidade de 
Pronto atendimento (UPA), do Centro de Especialidades e 
da Estratégia da Saúde da Família/Atenção Básica, com 
fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, 
por um prazo de 90 (noventa) dias, prorrogáveis por até 90 
(noventa) dias, para referido objeto. Nesse sentido, visando 
atender aos princípios da publicidade, impessoalidade e 
legalidade, A Prefeitura de Mococa CONVOCA todas as 
entidades sem fins lucrativos, que estejam devidamente 
qualificadas como Organizações Sociais, nos termos da 

Lei Municipal nº 4663/2017, de 07 de fevereiro de 2017, a 
apresentarem suas propostas e demais documentos que 
deverão ser protocolizados no setor de protocolo, sito à rua 
XV de novembro, 360 – centro – Mococa-SP, até as 16: 30 hs 
do dia 13/11/2018, com base no Termo de Referência e seus 
anexos, que poderão ser obtidos, a partir do dia 08/11/2018, 
através do site: www.mococa.sp.gov.br. Informações pelo 
fone (19) 3666-5200 ou pelo email compras3@mococa,sp.
gov.br. As metas, indicadores, forma de apresentação e 
critérios de seleção das propostas e justificativa para a 
contratação constam do Termo de Referência mencionado 
e seus anexos.

Mococa, 08 de novembro de 2018.

Evandro Bizarro Patti

Diretor do Departamento de Saúde


		2018-11-08T17:32:15-0200




